
Universidad Nacional del Callao
Oficina de Secretaría General

Callao, 14 de julio de 2016

Señor 

Presente.- 

Con fecha catorce de julio de dos mil dieciséis, se ha expedido la siguiente Resolución:

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 067-2016-CU.-  CALLAO, 14 DE JULIO DE
2016, EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO:
Visto el Oficio Nº 257-2016-EPG-UNAC (Expediente Nº 01038179), recibido el 03 de junio de 2016,
mediante el cual el Director de la Escuela de Posgrado remite la Resoluciones de Consejo de la
Escuela de Posgrado Nºs 074, 075, 076, 077, 078, 079, 080, 081, 082, 083 y 084-2016-CEPG-
UNAC, por las cuales se aprueban los Informes de los Jurados del Proceso de Admisión 2016-A de
las Maestrías que ofrece la Escuela de Posgrado.

CONSIDERANDO: 

Que, por  Resolución Nº  043-2012-CU del  29 de febrero de 2012, se aprobó el Reglamento de
Estudios de Posgrado de la Universidad Nacional del Callao, modificado por Resolución Nº 220-
2012-CU del 19 de setiembre de 2012, que en su Título II,  Capítulos II,  III  y IV, referidos a los
Estudios de Maestría, Segunda Especialización y Diplomados, señala en sus Arts. 10º, 13º y 16º
respectivamente, que los estudios de Maestría conducen a lograr el grado académico de maestro y
están  dirigidos  a  proporcionar  al  estudiante  una  sólida  formación  en  investigación  de  una
determinada área del conocimiento; que los estudios de Segunda Especialización conducen a lograr
el título de especialista en una de las áreas del conocimiento; y que los estudios de Diplomado son
programas educativos con propósitos específicos destinados a actualizar y fortalecer las habilidades
y competencias profesionales; 

Que, el Capítulo I del Título III del acotado Reglamento, sobre el Ingreso a la Escuela de Posgrado,
prescribe en sus Arts. 21º, 22º y 23º, que la Escuela de Posgrado es la encargada de convocar a
examen  de  admisión  para  estudios  de  maestría,  doctorados,  segundas  especializaciones  y
diplomados, a propuesta de la Sección de Posgrado respectiva; que el número de vacantes es
aprobado  por  el  Consejo  de  Escuela  de  Posgrado  a  propuesta  de  la  Sección  de  Posgrado
respectiva, siendo ratificado por el Consejo Universitario; y que para cada proceso de admisión se
nombrará un Jurado de Admisión designado por la Sección y ratificado por el Consejo de Escuela de
Posgrado y está constituida por (03) profesores de la Sección con la supervisión general del Director
de la Escuela de Posgrado;

Que,  asimismo, señala el  Art.  29º  del  Reglamento que el  proceso de admisión es irrevisable y
finaliza con el levantamiento del acta firmada por los miembros del jurado; el director de la Sección
de Posgrado remite las actas debidamente firmadas, adjuntando los expedientes de los ingresantes,
a la escuela de posgrado para su trámite correspondiente; la Escuela de Posgrado eleva al Rector
las actas y expedientes de los ingresantes para su ratificación por el Consejo Universitario;

Que, mediante el Oficio del visto del Director de la Escuela de Posgrado remite la Resoluciones de
Consejo de la Escuela de Posgrado Nºs 074, 075, 076, 077, 078, 079, 080, 081, 082, 083 y 084-
2016-CEPG-UNAC,  por  las  cuales  se  aprueban  los  Informes  de  los  Jurados  del  Proceso  de
Admisión 2016-A de las Maestrías que se indican;

Estando a lo glosado; a la documentación sustentatoria en autos; a lo acordado por el Consejo
Universitario en su sesión extraordinaria del 14 de julio de 2016; y, en uso de las atribuciones que le
confieren Art.  116 del Estatuto de la Universidad, concordantes con los Arts. 58 y 59 de la Ley
Universitaria, Ley Nº 30220;

RESUELVE:



1º RECONOCER, como ingresantes a la Escuela de Posgrado de la Universidad Nacional del
Callao,  a  las MAESTRÍAS EN:  Ingeniería  Química,  Gerencia  de  la  Calidad  y  Desarrollo
Humano,  Ciencia  y  tecnología  de  Alimentos,  Gerencia  del  Mantenimiento,  Tributación,
Investigación y Docencia Universitaria, Ingeniería Industrial con mención en Gerencia de la
Calidad y  la  Productividad,  Ingeniería  de Sistemas,  Gestión  Ambiental  para  el  Desarrollo
Sostenible, Ingeniería Eléctrica con mención en Gestión de Sistemas de Energía Eléctrica –
Sede Callao, Ingeniería Eléctrica con mención en Gestión de Sistemas de Energía Eléctrica –
Sede Tarapoto – 1º  Grupo,  Ingeniería Eléctrica con mención en Gestión de Sistemas de
Energía Eléctrica –Sede Tarapoto – 2º Grupo, Ciencias de la Electrónica con mención en
Control y Automatización, Gerencia en Salud, Salud Pública; en consecuencia, EXTENDER la
respectiva Constancia de Ingreso a cada uno de los trescientos veinticinco (325) postulantes
que alcanzaron vacante, según el siguiente detalle:

MAESTRÍA EN INGENIERÍA QUÍMICA
N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE
1 CALDERON CRUZ JULIO CÉSAR 100
2 ANGELES QUEIROLO CARLOS ERNESTO 99
3 JIMENEZ MALDONADO GUSTAVO GABRIEL 98
4 LAZO CAMPOSANO ROBERTO 98
5 MACHACA GONZALES LEONARDO FÉLIX 98
6 PANANA GIRIO ALBERTO EMÍLIO 98
7 RANGEL MORALES FABIO MANUEL 98
8 AVALOS JACOBO VÍCTOR HUGO 97
9 CAMPOS SANTILLANA ORLANDO ANTONIO 97

10 CARRILLO HERNÁNDEZ MIGUEL ANGEL 97
11 ORTIZ HUACHIN PATRICIA JUDITH 97
12 BURGOS RUIDIAS EDUARDO ANTONIO 96
13 FRANCO MOLLER EDUARDO 96
14 NEYRA RIVERA ANA MARIA 96
15 NICHO HONDERMANN ALBERTO 96
16 VILLAJUAN HUAYNATES FÉLIX 96
17 ZÁRATE PEÑA HUBER GIOMAR 96
18 GABRIEL GASPAR MARÍA LUCILA 95
19 LLOCLLA AGUILAR TEODORA 95
20 SOSA DOMINGUEZ FAVIO DANIEL 95

MAESTRÍA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y DESARROLLO HUMANO
N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE
1 GARCIA LUJÁN VÍCTOR ALFONSO 98
2 SARMIENTO ASENCIO ANABEL ROSITA 98
3 ARÉVALO CÁRDENAS LINA AMELIA MÍA 97
4 CHAVEZ DURAND LUIS PASTOR 97
5 ESPINOZA MONTES ALEX CHRISTOPHER 96
6 PONCE ROJAS VIOLETA 95
7 CASTILLO GUTIERREZ GIOVANNA ELSA 95
8 ELÍAS PAREDES JOEL CARLOS 95
9 MIRANDA OLIVA MANUEL ANDRÉS 95

10 ABAD LEVANO JOSÉ LUIS 94
11 OCHOA QUISPE LUIS ERNESTO 94
12 GONZÁLES ALEJANDRO ROSA ELENA 93
13 CUTIMBO GONZALES LUIZ DAVID 92
14 GUERRERO BAUTISTA ANDREA NATALY 92
15 HEATON ALFARO JANET GRACIELA 92
16 MOQUILLAZA ESPINOZA GARY RAUL 92
17 PEÑA SALINAS JORGE LUIS 91
18 VILLEGAS PRADO VÍCTOR VALENTÍN 91
19 CAMPOS MELGAREJO JEAN CARLOS 89
20 RODAS PINGUS MARIBEL 89
21 VALDERRAMA NEGRÓN PEDRO MARTÍN 88
22 ALMONACID LEDESMA GLADYS ELENA 85

MAESTRÍA EN CIENCIA Y TECNOLOGÍA DE ALIMENTOS
N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE
1 RIVERA DÁVILA JOSÉ ANTONIO 100



2 LUQUE ESPINO JULIA ELYZABETH 99
3 RAMIREZ ACUÑA MONICA 99
4 ASMAT MALLMA MARITZA LILIANA 98
5 FLORES ALANYA JULIO CÉSAR 98
6 GUZMÁN PAREDES CARLOS ENRIQUE 98
7 ROJAS YARLEQUÉ CARMEN DEL PILAR 98
8 SALDARRIAGA LLERENA MELINA 98
9 ESPINOZA MORENO MARCIA 97

10 MANCHAY JIMÉNEZ ROSARIO SOCORRO 97

MAESTRÍA EN GERENCIA DEL MANTENIMIENTO
N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE
1 ANDAHUA PARDO JESÚS ESPÍRITU 90
2 PORTILLA ESPINO PAUL BLADEMIR 90
3 CHERO GONZALES JORGE LUIS 89
4 RASHUAMÁN FLORES RICARDO 85
5 BELLIDO CAYLLAHUA YURI 84
6 GAVELÁN GAMARRA JORGE JAVIER 84
7 MERA ANDIA JOSE LUIS 84
8 POVIS ARROYO RICHARD EDGAR 84
9 PUCA RAMIREZ DANIEL ANTONIO 84

10 QUISPE VALVERDE FREDY JESÚS 84
11 SOCARE MAMANI MARTIN 84
12 TELLO GARAY CÉSAR AUGUSTO 84
13 ACOSTA GONZALES WALTER 82
14 BORDA CAMACHO MARIO PAÚL 82
15 CHOCCELAHUA TORRES JUSTO 82
16 CASTRO PEREZ EDWARD RICHARD 80
17 MEDINA ORDOÑO WILLIAMS 80
18 ORTEGA BRIOSO CARLOS ALBERTO 80
19 SANCHEZ JARAMILLO JOHNNY GUILLERMO 80
20 VILLARREAL GARCÍA RICARDO HELI 80
21 VINCES LAVALLE JOSÉ LUIS 80
22 AGUIRRE CALDERON SERGIO GIANCARLO 79
23 CASTILLÓN TORIBIO CRISTHIAN ELMER 79
24 CHÁVEZ DURAND JUAN CARLOS 79
25 MOGROVEJO YSUHUAYLAS JAIME MARTIN 79
26 RETAMOZO PADILLA JOSÉ LUIS 78
27 CCAMA SIHUAYRO EDUARDO 77
28 MUÑOZ MUÑOZ FÉLIX FRANCISCO 77
29 PASQUEL ROJAS EDWARD AUGUSTO 77
30 PERALTA SALVATIERRA GUIDO 77
31 CESPEDES ZUÑIGA MARCO ANTONIO 75
32 CHIPANA VASQUEZ WILLIAMS CHARLES 75
33 COTRINA RODRIGUEZ MOISES ALBERTO 75
34 UTRILLA MELGAREJO YOEL 75
35 LAYZA PAULINO ELISEO 72

MAESTRÍA EN TRIBUTACIÓN
N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE
1 RUESTAS MAURICIO, ROSA MARÍA 92
2 VILELA JIMÉNEZ, WILMER ARTURO 89
3 CACERES VALENCIA, ANGEL FAUSTINO 88
4 MUÑOZ CAMPOS, MOISÉS ABEL 87
5 PAZOS PAZOS, LUZMILA 87
6 ALCÁNTARA OYOLA, ROBERTO FERNANDO 86
7 CAVERO BARRA, MARÍA FANNY 86
8 SAÉNZ QUICHIZ, RICHARD ANTONIO 86
9 ESCUDERO LÓPEZ, LUIS ANDRÉ 84

10 REYES RIVERA, PILAR 83
11 CASTILLO HERNANDEZ, JULIO CÉSAR 82
12 HUAMÁN AVILÉS, ESMERALDA MARGARITA 82



13 FERNANDEZ CABANILLAS, LILIA 80
14 GONZALES SALINAS, WILBER FELIX 80
15 PEREDA OJEDA, HUMBERTO JAIME 80
16 FRANCO GUERRERO, HENRY JOHANN 79
17 CÉSPEDES RAMÍREZ, FAVIOLA INGER 75
18 FERIA SALINAS, MARIANELLA YESSENIA 75
19 HERRERA MEL, VÍCTOR HUGO 71
20 DIESTRO CASTILLA, PATRICIA JOSEFINA 69
21 PONCE GUTIÉRREZ, ROBERTO FRANCISCO 66
22 ESCALANTE DIAZ, ALEXIS RICARDO 65
23 MECHAN CAPUÑAY, MANUEL JESÚS 61
24 HERNANDEZ LECCA, HUGO LUIS 60
25 RAMÍREZ MONTERO, GRACIELITA ESTHER 60
26 CORDOVA ROJAS, MARIA 59
27 MAYHUA QUINTEROS, DAVID ABEL 53

MAESTRÍA EN INVESTIGACIÓN Y DOCENCIA UNIVERSITARIA
N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE
1 PACAYA TAMINCHE, ALEXANDER 99
2 REYES QUIROZ, MARCO ANTONIO 99
3 MEDRANO ARIAS, DANNIS WILBERT 98
4 QUISPE CÁRDENAS, ELSA MARISA 98
5 VARGAS FLORES, ESTHER 98
6 PAPA QUIROZ, ERIK ALEX 96
7 LÓPEZ BUITRÓN,PEDRO FERNANDINO 95
8 PAREJA VARGAS, HUGO RICARDO 92
9 SOLDEVILLA GUERRA, ZENAIDO ABRAHAM 92

10 VARGAS FERNANDEZ, RUTH ESMIT 91
11 ESPINOZA CABALLERO, ALEX WILLY 90
12 GONZALES VALENCIA, DANIELA MELINA 90
13 TAIPE CURO, ERICK ROMAÍN 90
14 QUISPE VILLALBA, ANA ISABEL 89
15 ROMERO HUAMANÍ, RUTH MIRIHAM 88
16 CHANCASANAY ESTRADA, SHILDA DIANA 88

MAESTRÍA EN INGENIERÍA INDUSTRIAL CON MENCIÓN 
EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y PRODUCTIVIDAD

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE
1 RAZZETTO VARELA, JULIO MARTÍN 64
2 QUISPE TOLENTINO, CARLOS 63
3 SOTELO PALOMINO, EFRAIN ABEL ANTONINO 63
4 MALCA ROJAS, JAMES YVÁN 57
5 MANTILLA QUEVEDO, PERCY JOEL 57
6 MARQUEZ IBARRA, RIDBERG ALEX 57
7 MÁRQUEZ RAMOS, JAVIER FERNANDO 57
8 MIRANDA PAUCAR, EVERT ARTURO 57
9 YCHPAS GUTIERREZ, BEATRIZ 57

10 MONTEZA SÁNCHEZ, LUIS EDUARDO 55
11 ALFARO CUADROS, ALDO PERCY LUÍS 53
12 ALVITES SANCHEZ, MELLANY DEL PILAR 53
13 ESTREMADOYRO ESCUDERO, JOHN ALBERTO 53
14 FONSECA VASQUEZ, ROGER 53
15 GARCÍA TOMAYQUISPE, RICARDO 53
16 LA ROSA BERNAL, KATTIA VANESSA 53
17 MONTESINOS YAMASHIRO, HÉCTOR GUSTAVO 53
18 MUNGUIA MUNGUIA, MIGUEL ANGEL 53
19 PARDO ADRIANZÉN, LOUIS EDDIE 53
20 PÉREZ HURTADO, KLISMAN OMAR 53
21 PÉREZ MARCOS, ELIZABETH ISABEL 53
22 PUCHURI NAVARRETE, MARCO ANTONIO 53
23 RODRIGUEZ DEXTRE, KATTY LIZBETH 53
24 TORRES QUIROZ, ROGER RODOLFO 53



MAESTRÍA EN INGENIERÍA DE SISTEMAS
N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE
1 HINCHO CCASA, TIMOTEO 60
2 FLORES HUACHO, BETSY AGUILDENIA 57
3 ZACONETTA VENTURA, CARLOS JOSÉ 57
4 ANTICONA ESCRIBA, GINO JOHN 55
5 CARRION FERNANDEZ, CESAR ENRIQUE 55
6 ALTAMIRANO ROBLES, DAVID ANTONINO 53
7 BERLANGA LOAYZA, JORGE LADISLAO 53
8 CHUCHÓN NUÑEZ, ALEX FERNANDO 53
9 LEÓN ZÁRATE, ELMER ALBERTO 53

10 LIBERATO FERNÁNDEZ, CÉSAR 53
11 MENDOZA ROSADO, IRVIN FERNANDO 53
12 MIRANDA ROJAS, ROSA LUZ 53
13 PAREDES D´CUMPA, JHON ARTURO 53
14 REYES MITMA, DENIS VICTOR 53
15 TICONA DÌAZ, MARTÍN 53
16 VELÁSQUEZ PACHECO, ROMULO ANTONIO 53

MAESTRÍA EN GESTIÓN AMBIENTAL PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE
N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE
1 TENORIO CALDERÓN, JOSÉ LUIS 95
2 MOLINA SOTO, CARLA MARTHA 95
3 HERRERA YAPO, GERARDO DYDSON 95
4 DEL ÁGUILA IPANAQUÉ, ALEX 93
5 COLÁN GORDILLO, JUAN ANDRÉS 93
6 ISLA MEDINA, ABELARDO VIRGILIO MARTÍN 93
7 ORTEGA OLIVAS, STARSKY DANNY 93
8 ATANACIO GONZALES, EMPERATRIZ JULIA 93
9 ARRIAGA GUTIÉRREZ, NÉSTOR JESÚS 92

10 ARÉVALO GARDINI, FERNANDO 92
11 BOZA HUAMANI, PAULA EUGENIA 90
12 CANCHARI MENDOZA, KATTY LEYLA 90
13 MENDOZA TASAYCO, FELIPE HERNÁN 90
14 CANO CANRE, CARLOS ALBERTO 89
15 ACUÑA TARAZONA, GLORIA GIOVANNA 89
16 CALDAS GARNIQUE, VANESSA JOHANA 88
17 ANTONIO AQUIJE, RENZO ROLAND 85
18 HUERTAS PEREDA, EDUARDO ICA 85
19 RODRIGUEZ UMERES, RICARDO ALBERTO 84

MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN EN
GESTIÓN DE SISTEMAS DE ENERGÍA ELÉCTRICA – SEDE CALLAO

Nº APELLIDOS Y NOMBRE PUNTAJE
1 ALPACA LOZANO, LUIS DAVID 94
2 CASTRO TERRONES, EDWIN 94
3 GOMEZ FERNANDEZ, LUIS FELIPE 94
4 LEÓN SAAVEDRA, SERGIO DANTE 94
5 RAMÍREZ VARGAS, RICARDO 94
6 CUBA ANICAMA, CARLOS HERNÁN 93
7 ESPILLCO QUISPE, ALBERTO 93
8 ALVAREZ MAYORCA, JORGE ALBERTO 92
9 CHOQUE SEBASTIAN, PERCY RAÚL 92

10 HUACHOS AUQUI, NESTOR FRANK 92
11 MONTORO SIFUENTES, CÉSAR AUGUSTO 92
12 PAZ SALAZAR, RODOLFO 92
13 TRUJILLO UBILLUS, HECTOR JULIAN 92
14 YUCRA BERROCAL, ANDRÉS 92
15 YUPANQUI TORPOCO, CARLOS 92
16 FLORES LOAYZA, ALEX FERDINAN 91
17 FUSTER SOTO, FLORENCIO JOSELITO 91
18 SIESQUEN TUÑOQUE, FERNANDO 91



19 CARRION CUEVAS, JUAN ALEJANDRO 90
20 AVALOS SALGUERO, JORGE JESUS 87
21 RODRIGUEZ SALCEDO, CHRISTIAM FRANCISCO 87

MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN EN
GESTIÓN DE SISTEMAS DE ENERGÍA ELÉCTRICA – SEDE TARAPOTO 1º GRUPO

Nº APELLIDOS Y NOMBRE PUNTAJE
1 BASTIDAS HUAMAN, FREDDY SAUL 94
2 CORONADO BURGA, CESAR ALEXANDER 94
3 IDROGO PERALTA, PERCY MARTIN 94
4 LEON AYALA, JUAN PACO 94
5 MARTÍNEZ MELGAREJO, GUILLERMO ANDRE 94
6 DE LA CRUZ ROJAS, JOSÉ LUIS 93
7 FLORES RODENAS, SERGIO LUWIS 93
8 BONIFACIO NAMOC, WILFREDO 92
9 FERNÁNDEZ DAMAS, KENNY ROBERT 92

10 JULON REQUEJO, LUIS ENRIQUE 92
11 LOZADA FUSTAMANTE, CARLOS EDWIN 92
12 LOZADA RAMIREZ, PAÚL ARTURO 92
13 MEJÍA PARRA, JHAIR CARLOS 92
14 MUCHA TINOCO, HUGO RAÚL 92
15 QUIÑONES ESCALANTE, JULIO EPIFANIO 92
16 FUENTES CHUZÓN, MIGUEL AGUSTAVO 91
17 GAMARRA PEREYRA, MOISES LINCOHOL 91
18 MAS GUADALUPE, MAGLORIO 91
19 CÁRDENAS SILVA,GLENN EDWARG 90

MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN EN
GESTIÓN DE SISTEMAS DE ENERGÍA ELÉCTRICA – SEDE TARAPOTO 2º GRUPO

Nº APELLIDOS Y NOMBRE PUNTAJE
1 PACHAO CHUQUICAÑA, RUBEN IVAN 94
2 PEREIRA TORRES, NILO RUBEN 94
3 ROJAS BEJARANO, RODOLFO 94
4 SALDAÑA CRISTOBAL, LIBI MAURO 94
5 SEMINARIO VILCA, JUAN CARLOS 94
6 PEREZ MAROCHO, HENRY 93
7 RAFAEL PAREDES, JULIO JOEL 93
8 PALACIOS GONZALES, AMÉRICO 92
9 PUENTE FRETEL, ABRAHAM JOEL 92

10 ROJAS PÉREZ, ADNER 92
11 SANCHEZ TARAZONA, EDISON JHOVER 92
12 SEGURA  CARRASCO, RICKY ALBERTO 92
13 SUÁREZ PEDRAZA, VICTOR MANUEL 92
14 TEJADA FARFAN, ENRIQUE PEDRO 92
15 TORIBIO SALAZAR, ALBERTO PAUL 92
16 RAMOS DOLMOS, JOSÉ LUIS 91
17 REATEGUI BARRERA, ALFONSO 91
18 SINCHE MENDOZA, ELVER 91
19 PERALES ROJAS, DAVID ALCIDES 90

MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA CON MENCIÓN EN
CONTROL Y AUTOMATIZACIÓN 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE
1 MARAVI PALOMINO, ANGEL JOAQUIN 95
2 OTERO BACA, JONNY CRISTHIAN 94
3 HUAMAN CHINGUEL, JOSE MARIA 94
4 BELTRÁN VENTURA, JORGE LUIS 93
5 YANCE PATRICIO, GERSON ISAAC 92
6 VASQUEZ SUAZO, EDSON JHON 92
7 GUTIÉRREZ CABANI, LUIS JOSÉ 92
8 APESTEGUIA INFANTES, JUAN ANTONIO 92
9 ANDIA GUZMÁN, FIDEL HUMBERTO 92

10 PUYEN CHISCUL, EDUARDO JAVIER 91
11 ALVA CHACON, ROLANDO 91



12 NINAHUAMAN POMA, DAVID 90
13 AMAO MARIÑOS. WILLINGTON 90
14 PALACIOS ARANDA, MIERWEN 89
15 RIVERA MUJICA, ELVIRA DEL CARMEN 88
16 MUÑOZ MEZA, JOSÉ LUIS 88

MAESTRÍA EN GERENCIA EN SALUD
N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE
1 CALLATA VALLADARES HAYDEE MILAGROS 90
2 CRUZ CAMAN WILLY ENRIQUE 90
3 MORALES YAMPUFÉ GUISSELY YOLANDA 90
4 VELAZCO VILCAPOMA DILMA GIULIANA 87
5 ECA FIESTAS SARA JANET 86
6 LEÓN HONORES HILDA ROXANA 83
7 QUISPE AMPUERO KATHERINE LISBETH 83
8 SULLCA CONDORI SONIA ELIZABETH 83
9 MULLISACA VEGA AGUSTÍN 80

10 VIVANCO NAVEROS GRIMALDO 80
11 CHUMPITAZ CARRASCO MELINA ISABEL 79
12 GAMBOA CASTILLO RUTH MARIBEL 79
13 GUTIERREZ AZABACHE JULIÁN ALFREDO 79
14 MARTÍNEZ AYBAR OLGA YSAURA 79
15 RIOS CARRANZA ANAROSA ELIZABETH 79
16 SOTO PANDURO ROGER 79
17 ZEVALLOS SALAZAR CATTY ELIZABETH 79
18 ARIAS FLORES MARÍA LUISA 76
19 BERNAOLA MEDINA JHONY WILLIAM 76
20 CHALCO VILLARRUEL JUSTINA LUZMILA 76
21 GARCÍA ARMAS FERNANDO ANTONIO 76
22 RODRIGUEZ RAYME BRENDA KATHERINE 76
23 VASQUEZ HURTADO HENRY VICTOR 76
24 LOPE MAQUERA GLADYS VILMA 75
25 MAMANI FLORES LUZ ELIANA 75
26 MIRANDA WATANABE ROCÍO ESTELA 75
27 PIZARRO ZARATE LEIDY YISSELL 75
28 VÁSQUEZ QUIROZ ROCIO YANET 75
29 YAYA ROMERO MERCEDES ROSARIO 75
30 ALBINO LÓPEZ MIGUEL ANGEL 73
31 JULCA VÁSQUEZ CINTHIA ELENA 73
32 MALATESTA VELASQUEZ JOHANNA MARÍA 73
33 OCAÑA ALBITES CLARA LISBETH 69
34 MARTÍNEZ PEÑA ESTHER 65
35 TEJADA  CHOLÁN TERESA 65
36 LÓPEZ LÓPEZ ELIZABETH NARDIZ 63
37 ROMANÍ LARREA SERGIO ALFREDO 63
38 ZELAYA VALIENTE ANA GRISALIDA 63
39 MARTINEZ RAMIREZ INGRID JUDITH 55
40 CARO FLORECIN MILUSCA 54
41 PONCE ESCALANTE MARITZA LILIANA 54
42 CUEVA SANTILLAN REYNA MARGARITA 53
43 ROMERO ROMERO LENI MALLENI 52
44 PAHUARA BARREDA RUTH JANIRETH 51
45 PERDOMO VELA GUSTAVO ADOLFO 51
46 ARANGO VALENCIA CRISTY 50

MAESTRÍA EN SALUD PÚBLICA
N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE
1 GARCÍA VENEGAS JANETH KARLA 93
2 CARUAJULCA QUIJANO FABIOLA 86
3 MINAMI SHINZATO ROXANA 86
4 AVENDAÑO LOZANO EVA DELIA 80
5 GAMARRA CANO MELISSA CLEMEN 80



6 MELGAR BARZOLA LOURDES VANESSA 80
7 HINOJOSA MENDOZA MIGUEL ANGEL 79
8 SÁNCHEZ VERGARAY LAURA LISSET 79
9 ESPINOZA ATOCHE ROBERTO 79

10 MALLQUI LUNA JAMES EUSEBIO 79
11 ALCÁNTARA CHÁVEZ JORGE ORLANDO 72
12 RODRÍGUEZ CASTELLANOS ROCÍO GUADALUPE 72
13 ZEVALLOS LLAQUE MILTON GIOVANNI 72
14 CÁRDENAS TENORIO JAVIER JESUS 55
15 REATEGUI GUERRERO MARIBEL 45

RESUMEN
UPG MAESTRÍA EN: RESOLUCIÓN Nº TOTAL

FIQ
Ingeniería Química 074-2016-CEPG-UNAC 20
Gerencia de la Calidad y Desarrollo Humano 075-2016-CEPG-UNAC 22
Ciencia y Tecnología de Alimentos 076-2016-CEPG-UNAC 10

FIME Gerencia del Mantenimiento 077-2016-CEPG-UNAC 35
FCC Tributación 078-2016-CEPG-UNAC 27
FCE Investigación y Docencia Universitaria 079-2016-CEPG-UNAC 16

FIIS
Ingeniería  Industrial  con mención en Gerencia
de la Calidad y la Productividad

080-2016-CEPG-UNAC 24

Ingeniería de Sistemas 080-2016-CEPG-UNAC 16
FIARN Gestión Ambiental para el Desarrollo Sostenible 081-2016-CEPG-UNAC 19

FIEE

Ingeniería Eléctrica con mención en Gestión de
Sistemas de Energía Eléctrica –Sede Callao

082-2016-CEPG-UNAC 21

Ingeniería Eléctrica con mención en Gestión de
Sistemas de Energía Eléctrica –Sede Tarapoto –
1º Grupo

082-2016-CEPG-UNAC 19

Ingeniería Eléctrica con mención en Gestión de
Sistemas de Energía Eléctrica –Sede Tarapoto –
2º Grupo

082-2016-CEPG-UNAC 19

Ciencias  de  la  Electrónica  con  mención  en
Control y Automatización

083-2016-CEPG-UNAC 16

FCS
Gerencia en Salud 084-2016-CEPG-UNAC 46
Salud Pública 084-2016-CEPG-UNAC 15

Total 325

2º DISPONER,  que los ingresantes señalados en el numeral anterior, deben cumplir  con los
requisitos exigidos en el Reglamento de Estudios de Posgrado vigente; y asimismo, adjuntar
su Constancia  de  Ingreso respectiva  para  poder  matricularse  en  la  Unidad de Posgrado
donde han alcanzado vacante en el Proceso de Admisión respectivo.

3º TRANSCRIBIR,  la  presente  Resolución  a  los  Vicerrectores,  Facultades,  Escuela  de
Posgrado,  Unidades  de  Posgrado,  Órgano  de  Control  Institucional,  Oficina  de  Bienestar
Universitario, Oficina de Registros y Archivos Académicos, Unidad de Registros Académicos,
ADUNAC, SINDUNAC, representación estudiantil, e interesados, para conocimiento y fines
consiguientes.

Regístrese, comuníquese y archívese.
Fdo.  Dr.  BALDO  OLIVARES  CHOQUE,  Rector  y  Presidente  del  Consejo  Universitario  de  la
Universidad Nacional del Callao.- Sello de Rectorado.
Fdo. Lic. CESAR GUILLERMO JAUREGUI VILLAFUERTE, Secretario General.- Sello de Secretaría
General. 
Lo que transcribo a usted para su conocimiento y fines pertinente.

cc. Rector, Vicerrectores, Facultades, EPG, UPG, OCI, OBU,
cc. ORAA, URA, ADUNAC, SINDUNAC, R.E. e interesados.


